

## <u>Beitrittserklärung</u>

Name:	Vorname:	
Straße:		
PLZ: Ort:		
Hiermit erkläre ich den Beitritt zum "	Förderverein der Freiwilligen I	Feuerwehr Thomm e.V." mit einem
Mitgliedsbeitrag von	Euro pro Jahr (mindestens 12	€/Jahr).
 <u>Hinweis Zahlungsart:</u> Bitte nur	r <u>eine</u> der nachfolgenden .	Zahlungsweisen auswählen.
o <u>SEPA-Lastschrift</u>		
Hiermit ermächtige ich den Förderve meinem Konto mittels SEPA-Lastscl Zugleich weise ich mein Geldinstitut auf mein Konto gezogenen Lastschr	hrift einzuziehen. t an, die vom Förderverein der	_
Hinweis: Dieses Lastschriftmandat of Konto. Ich kann innerhalb von 8 Woo belasteten Betrages verlangen. Es g Bedingungen.	chen, beginnend mit dem Bela	astungsdatum, die Erstattung des
IBAN: DE I I I		
o <u>Überweisung</u>		
Ich möchte meinen jährlichen Beitra Januar des Kalenderjahres überweis		illigen Feuerwehr Thomm e.V. im
Förderverein der Freiwilligen Feuerv Volksbank Trier DE 55 5856 0103 <u>Betreff</u> : Mitgliedsbeitrag und "Name"	0004 7007 92	
o <u>Barzahlung</u>		
Ich möchte meinen jährlichen Beitra Januar des Kalenderjahres in Bar ük		illigen Feuerwehr Thomm e.V. im
Ort, Datum	Unterschr	ift

Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Thomm e.V. Auf der Heide 7, 54317 Thomm Volksbank Trier: DE 55 5856 0103 0004 7007 92

Der Austritt kann zum Ende des Kalenderjahres schriftlich erklärt werden.



## EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Die EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) gilt ab Mai 2018 und soll das Datenschutzniveau innerhalb der EU angleichen und ihre Rechte stärker schützen.

Sie führt zu weitreichenden Änderungen im Datenschutz, weshalb sich auch Vereine wie wir mit den Neuregelungen und deren Implementierung auseinandersetzen müssen.

Die DSGVO gilt für jede Person oder Organisation, die personenbezogene Daten elektronisch oder nicht automatisiert in einer strukturierten Ablage verarbeitet.

Der Verein "Forderverein der Freiwillige Feuerwehr Thomm e.V." wird von Ihnen folgende Daten
speichern: Name, Adresse, Bankverbindung.

## <u>Einwilligungserklärung</u>

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten vom Verein "Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Thomm e.V." zu folgenden Zwecken erhoben, verarbeitet und genutzt werden: Schriftverkehr wie zum Beispiel Einladungen oder Informationen..

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung des Rheinland-Pfälzischen Datenschutzgesetzes sowie des Bundesdatenschutzgesetzes, erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt werden.

Ich bin zudem darauf hingewiesen worden, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, dass ich mein Einverständnis ohne für mich nachteilige Folgen/ mit der Folge, dass keine weiteren Informationen, verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Meine Widerrufserklärung werde ich richten an:

Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Thomm e.V. Auf der Heide 7 54317 Thomm

Tel.: 0170/8535581

Mail: foerderverein.ffw.thomm@gmail.com

Ort, Datum	Unterschrift